ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 017
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 072/2024 – HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

GILSON ADRIANO BECKER, Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no
uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público nº 017 – Seleção de Estagiários,
regido pelo Edital nº 035/2024, de 26 de fevereiro de 2024, torna público o presente Edital para divulgar o
que segue:

1. RESULTADOS DOS RECURSOS SOBRE AS INSCRIÇÕES
1.1. O recurso recebido foi analisado e julgado improcedente pela executante, conforme parecer constante
no Anexo Único deste edital.

2. HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE INSCRITOS
2.1. Considerando que não houve alteração na relação de inscritos, divulgada através do Edital n° 060/2024,
fica esta ratificada como lista oficial de inscritos.

3. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
3.1. Tendo em vista que não foram apresentados recursos sobre a não homologação das inscrições para as
vagas  destinadas  às  pessoas  com  deficiência,  divulgadas  através  do  Edital  n°  060/2024,  não  haverá
candidatos enquadrados nessa condição.

4. CONVOCAÇÃO PARA PROVA ON-LINE
4.1.  Os  candidatos  que  tiveram  a  inscrição  homologada  na  presente  seleção  ficam  convocados  para
realização da prova teórico-objetiva, de caráter classificatório e eliminatório, que será aplicada de forma on-
line no dia  25  de março de 2024, das 18h às 19h30min., horário oficial de Brasília-DF,  via plataforma
conectada no endereço eletrônico www.notabilirh.com.br, observadas as disposições previstas no item 5.4
do Edital nº 035/2024.

Vera Cruz/RS, 22 de março de 2024.

Gilson Adriano Becker,
Prefeito Municipal de Vera Cruz/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96.880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 017
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

ANEXO ÚNICO

RESPOSTA AOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA A LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

RECURSANTE: MICHELE EDUARDA SCHMIDT ALEXANDER

RECURSO: Não consta na listagem preliminar dos inscritos.

RESPOSTA  AO  RECURSO:  Indeferido  pela  falta  de  apresentação  do  comprovante  de
inscrição.

JUSTIFICATIVA:  A  recursante  alega  que  efetuou  sua  inscrição  e  não  constava  na  listagem
preliminar de inscritos. Foi solicitada imediatamente a apresentação, via email, do comprovante de
inscrição conforme estabelecido no item editalício 3.5.3 do Edital 035/2024, não enviado até a data
de 21 de março de 2024.

Porto Alegre, 22 de março de 2024.

Jary Fontana dos Santos
Sócio Administrador

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 22 mar 2024 às 15:06:43
Identificação: #f3e1513debd4dd1fd962dbfd3ec6bdc8d0c39aed0a112028e

Página de assinaturas

Jary Santos
008.497.150-91

Signatário

HISTÓRICO

22 mar 2024
15:06:39

Jary Fontana Dos Santos criou este documento. (E-mail: administracao@notabilirh.com.br, CPF:
008.497.150-91)

22 mar 2024
15:06:40

Jary Fontana Dos Santos (E-mail: administracao@notabilirh.com.br, CPF: 008.497.150-91) visualizou este
documento por meio do IP 189.6.176.141 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

22 mar 2024
15:06:43

Jary Fontana Dos Santos (E-mail: administracao@notabilirh.com.br, CPF: 008.497.150-91) assinou este
documento por meio do IP 189.6.176.141 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #ffe906e99f839b81d6a547cfec389a7725f641156ebc66ec1cafadb9ab3ba1bd

https://valida.ae/f3e1513debd4dd1fd962dbfd3ec6bdc8d0c39aed0a112028e

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f3e1513debd4dd1fd962dbfd3ec6bdc8d0c39aed0a112028e
https://valida.ae/f3e1513debd4dd1fd962dbfd3ec6bdc8d0c39aed0a112028e